
UCHWAŁA NR XXX/278/2017
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 6 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów oraz przyznania im liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz przyznaje się im liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański:

1) kandydat w roku, w którym odbywa się rekrutacja, kończy 3 lub 4 lata – 30 punktów;

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tego samego przedszkola w roku szkolnym, w którym przeprowadzana jest 
rekrutacja i będzie uczęszczało nadal w roku szkolnym, na który przeprowadzana jest rekrutacja – 10 punktów;

3) oboje rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania kandydata) pozostają 
w zatrudnieniu lub prowadzą działalność gospodarczą lub pobierają naukę w systemie dziennym – 10 punktów;

4) przynajmniej jeden z rodziców rozlicza się z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku z miejscem zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 60 punktów;

5) zadeklarowana ilość godzin korzystania z wychowania przedszkolnego ponad 5-cio godzinny bezpłatny czas 
wychowania przedszkolnego, wyniesie:

a) 1 godzinę – 1 punkt,

b) 2 godziny – 2 punkty,

c) 3 godziny – 3 punkty,

d) 4 godziny – 4 punkty,

e) 5 godzin – 5 punktów.

§ 2. Określa się następujące kryteria oraz przyznaje się im liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański:

1) kandydat w roku, w którym odbywa się rekrutacja, kończy 5 lub 6 lat – 30 punktów;

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej samej szkoły w roku szkolnym, w którym przeprowadzana jest 
rekrutacja i będzie uczęszczało nadal w roku szkolnym, na który przeprowadzana jest rekrutacja – 10 punktów;

3) oboje rodzice kandydata (lub rodzic w przypadku samotnego wychowywania kandydata) pozostają 
w zatrudnieniu lub prowadzą działalność gospodarczą lub pobierają naukę w systemie dziennym – 10 punktów;

4) przynajmniej jeden z rodziców kandydata rozlicza się z podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w Pruszczu Gdańskim, w związku z miejscem zamieszkania w Pruszczu Gdańskim – 60 punktów.

§ 3. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania przez kandydata kryteriów, o których 
mowa w § 1 pkt 1, 2, 3 i 4 oraz w § 2 pkt 1, 2, 3 i 4:

1) oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola lub szkoły, na 
formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) oświadczenie rodzica o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej lub pobieraniu nauki 
w systemie dziennym, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) oświadczenie rodzica o miejscu zamieszkania wskazanym w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do 
celów podatkowych, na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 1



2. Jako dokument niezbędny do potwierdzenia spełniania przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 
1 pkt 5 określa się oświadczenie rodzica o zadeklarowaniu ilości godzin korzystania przez kandydata 
z wychowania przedszkolnego, na formularzu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/147/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 
określenia kryteriów oraz przyznania im liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata  

do tego samego przedszkola lub szkoły  
 

 

 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka - ….……………………………………………., 
(imię i nazwisko kandydata) 

urodzonego w dniu ……………………………………………………………………………. 
(data urodzenia kandydata)  

 

w roku szkolnym …………………………… uczęszcza / nie uczęszcza* i będzie/ nie będzie*  

 

uczęszczało nadal do …………………………………………………………………………… 

 

………………..……….………………………………………………………………………… 
(nazwa i adres przedszkola / szkoły) 

 

 
Imię i nazwisko rodzeństwa kandydata uczęszczającego do tego 

samego przedszkola / szkoły* 

Klasa* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          ………………………………………                                                                                                                                               

                                                                                   (data i czytelny podpis) 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/278/2017

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 6 marca 2017 r.

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie rodzica o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności 

gospodarczej lub pobieraniu nauki w systemie dziennym 
 

Ojciec/opiekun prawny* 
Ja niżej podpisany ..................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

zamieszkały w .......................................................................................................................................................... 
(adres zamieszkania)    

 

a) *oświadczam, że jestem zatrudniony w: 

..............................................................................................................................................................................  
(nazwa zakładu pracy) 

lub 

b) *oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą: 

.............................................................................................................................................................................. 
(nazwa prowadzonej działalności) 

lub 

c) *oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym: 

..............................................................................................................................................................................  
(nazwa szkoły lub uczelni, klasa, rok) 

 

 

    ...................................... 

    (data i czytelny podpis) 

 

Matka/opiekun prawny* 
Ja niżej podpisana .......................................................................................................... ............................................ 

(imię i nazwisko) 

zamieszkała.................................................................................................................................................................  
                   (adres zamieszkania)   

 

a) *oświadczam, że jestem zatrudniona w: 

..............................................................................................................................................................................  
(nazwa zakładu pracy) 

lub 

b) *oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą: 

..............................................................................................................................................................................  
(nazwa prowadzonej działalności) 

lub 

c) *oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym: 

..............................................................................................................................................................................  
(nazwa szkoły lub uczelni, klasa, rok) 

 

 

    ..................................... 

    (data i czytelny podpis) 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/278/2017

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 6 marca 2017 r.

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

Oświadczenie o miejscu zamieszkania  

wskazanym w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim  

do celów podatkowych  
Ojciec/opiekun prawny* 

 
Ja ……………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko rodzica / opiekuna prawnego*) 

zamieszkały w  …………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………….. 
(adres zamieszkania rodzica / opiekuna prawnego*) 

 

oświadczam, że wskazany przeze mnie w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest zgodny/nie 

jest zgodny* z adresem wskazanym przeze mnie w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do 

celów podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych rozliczam się/nie rozliczam się* w 

Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim.  

 
   …………………………………… 

(data i czytelny podpis) 

Matka/opiekun prawny* 

 
Ja ………………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko rodzica / opiekuna prawnego*) 

zamieszkała w ……………………………………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………………………………………………….... 
(adres zamieszkania rodzica / opiekuna prawnego*) 

 

oświadczam, że wskazany przeze mnie w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest zgodny/nie 

jest zgodny* z adresem wskazanym przeze mnie w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do 

celów podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych rozliczam się/nie rozliczam się* w 

Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim.  

 
   …………………………………… 

(data i czytelny podpis) 

lub 
Rodzice/opiekunowie prawni* 

 
My ………………………………………………………………………………………………………. 

(imiona i nazwiska rodziców / opiekunów prawnych*) 

zamieszkali w  …………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….….. 
(adres zamieszkania rodziców / opiekunów prawnych*) 

 

oświadczamy, że wskazany przez nas w niniejszym oświadczeniu adres zamieszkania jest zgodny/nie 

jest zgodny* z adresem wskazanym przez nas w Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim do celów 

podatkowych, a z podatku dochodowego od osób fizycznych rozliczamy się/nie rozliczamy się* w 

Urzędzie Skarbowym w Pruszczu Gdańskim.  

 
    …………………………………… 

(data i czytelne podpisy) 

* niewłaściwe skreślić 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/278/2017

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 6 marca 2017 r.

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie rodzica o zadeklarowaniu ilości godzin korzystania  

z wychowania przedszkolnego 
 

 

 

Oświadczam, że zadeklarowana ilość godzin korzystania z wychowania przedszkolnego  

 

mojego dziecka ………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko kandydata) 

 

ponad 5-cio godzinny, bezpłatny czas wychowania przedszkolnego, w roku szkolnym 

 

…..…..…/…….…., na który przeprowadzana jest rekrutacja dziennie wyniesie: 

 

1) 1 godzinę* 

2) 2 godziny* 

3) 3 godziny* 

4) 4 godziny* 

5) 5 godzin* 

 

dziennie. 

 

 

 

 

 
…………………………………… 

        (data i czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 
* niewłaściwe skreślić 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/278/2017

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 6 marca 2017 r.

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku od 3 do 6 lat, w tym dziecko 6 –letnie podlega
obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, natomiast dzieci 5, 4 i 3 – letnie uzyskują
prawo do wychowania przedszkolnego.

W celu zapewnienia możliwości realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego
przez dzieci 6 – letnie oraz zapewnienia prawa do wychowania przedszkolnego przez dzieci 5, 4 i 3 – letnie,
rada gminy ustala kryteria dodatkowe wraz z określeniem ich wartości punktowej w postępowaniu
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

W myśl przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe do publicznego przedszkola,
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego
przyjmuje się dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż
liczba miejsc w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę
następujące kryteria ustawowe:
1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Jeśli wyniki uzyskane na pierwszym etapie są równorzędne lub jeśli po zakończeniu tego etapu
publiczne przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego lub oddział przedszkolny nadal dysponuje
wolnymi miejscami, rada gminy jako organ prowadzący określa kryteria, brane pod uwagę na drugim
etapie, a także przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może
mieć różną wartość. Rada gminy określa także dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.

Przy ustalaniu kryteriów rekrutacji w Mieście Pruszcz Gdański uwzględniono jak najpełniejszą
realizację potrzeb dziecka i jego rodziny.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria, ich wartość punktowa oraz wzory oświadczeń zostały
uzgodnione z dyrektorami szkół i przedszkola, prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

W konkluzji należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Id: 65DA8B19-8504-482C-A9F5-D86AA0DEA9DB. Podpisany Strona 1




